
 

Муниципальное казённое учреждение «Управление образования  

администрации Уржумского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

от 08 июля 2021г.  № 134    

г.Уржум Кировской области 

 

Об утверждении муниципальной программы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций 

Уржумского муниципального района на 2021-2025 годы «Шаг в будущее»  

 

В целях формирования у обучающихся  внутренней готовности к осознанному 

и самостоятельному выбору  будущей профессии и мотивации выпускников 

среднего и высшего профессионального образования к трудоустройству на 

предприятия и организации Уржумского района, через создание комплексной 

реально и эффективно действующей системы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций 

Уржумского района и профессионального сопровождения студентов 

профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций 

высшего образования с учетом требований рынка труда района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций 

Уржумского муниципального района на 2021 -2025 годы «Шаг в будущее» 

(далее – Программа) (прилагается). 

2. МКУ УО Уржумского района обеспечить: 

2.1.  реализацию Программы, утвержденной настоящим приказом; 

2.2.  координацию деятельности по реализации мероприятий Программы, 

утвержденной настоящим приказом; 

2.3.  проведение мониторинга реализации Программы по итогам учебного года. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  разработать и утвердить план мероприятий по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций до 

01.10.2021 года; 

3.2.  обеспечить реализацию Программы в общеобразовательной организации; 

3.3.  проводить мониторинг эффективности Программы по итогам учебного года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ УО 

Уржумского района                            подпись                                       В.А.Пермякова 


